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DETALLE

TRABAJO:
Contratos de Trabajo : 4,706 1,405 1,426 738 -
- Definidos 1,977 577 479 249 -
- Indefinidos 419 92 68 53 -
- Obra Determinada 2,310 736 879 436 -
Contratos de Trabajo por Sexo: 4,706 1,405 1,426 738 -
- Masculino 3,768 1,062 1,173 633 -
- Femenino 938 343 253 105 -
Renuncias 454 84 76 41 -
- Masculino 275 48 40 32 -
- Femenino 179 36 36 9 -
Orientacién Laboral 998 23 87 38 23
Consultas Crisis sanitaria:
Reduccion de Jordana de Trabaio 14 - - - -
Bono Solidario 270 - - - -
Consultas por WhatsApp 61 - - - -
Reapertura de empresas 28 - - - -
Comité de higiene 32
Suspencién de contratos 9
Consultas y quejas: -

1. Accidente de trabajo =
2. Acoso laboral -
3. Acoso sexual (Art. 213 #15) -
4. Alteracion de pr i laborales (V i XX

mes, Indemnizacion, Prima y otros) 18
5. Alteracion de las condiciones de trabajo , Art. 197-A

(Movilidad del trabajador) Art. 197 -

6 Certificado medico y de incapacidad 7 1 -

7. Contrato de Trabajo 86 5 9 6 8

8. Descuento ilegal 2 1 - -

9. Despido injustificado ( Art. 212 - Pre aviso - verbal ) 118 4 28 12

10. Despido justificado ( Art. 213 - carta) 5

11. Dias nacionales, feriados y descanso 9

12. Diferencia de Salarios 3

13. Fondo de cesantia - - - - -

14. Fuero de Maternidad ( Proteccion ) - Estado de

Gravidez 3 - - 2 -

15. Jornada de trabajo ( Horas extras, turnos diurno,

nocturno y mixto ) 15 - - - 15

16. Medidas de seguridad y Proteccién al trabajador - - - - -

17. Mutuo acuerdo 55 - 1 - -

18. Periodo probatorio ( Articulo 78 ) - - - - -

19. Reglamento Interno - - - - -

20. Reintegro - - - - -

21 Renuncia injustificada (Art. 222 - carta del trabajador -

preaviso 15 dias) 249 - 47 18 -

22 Renuncia justificada ( Art. 223 - listado de causas ) 6 5 - - -

23. Riesgos profesionales 3 2 - - -

24. Salario minimo y otras situaciones salariales 7 1 1 - -

25. Seguro Social - - - - -

26. Sindicalismo y Negociacién Colectiva - - - - -

27. Situacién patronal - - - - -

28. Sub-contratistas ( Construccién ) 1 - 1 - -

29. Sustitucién patronal 1 - - - -
1

30. Trabajador(a) Domestica
31. Trabaijo agricola de temporada - - - - -
32. Violacién a clausulas de convenio colectivo 4 4 - - -

14
253
38
21
32

275

150
13
112

275
243
32

39
27
12

57

17
23

TrabajoP:

153
136
17

37

255

191
44
20

255
192
63

95
53
42

166

hetp ifwww.mitradel.gob. pa/

195
143
116

454
329

82
46
36

93




DETALLE

Boletas Individuales de Citacién:
De Primer Aviso
De Segundo Aviso
Al Termino
De Conduccién
De Morosidad

Boletas Colectivas de Citacién:
De Primer Aviso
De Segundo Aviso
Al Termino
De Conduccién
De Morosidad

Conciliacién Individual:
Finalizadas
Con Acuerdo
Sin Acuerdo

Célculos de Pr

Mediacién Colectiva:
Finalizadas
Con Acuerdo
Sin Acuerdo

CAJA DE CONCILIACION
- Dinero Recibido en Caja (B/.)
- Dinero Retirado en Caja(B/.)
EMPLEO:
SERPE
Solicitudes Total
Solicitudes

Solicitudes de Discapacidad

Colocaciones Total
Colocaciones
Colocaciones de Discapacidad

INSPECCIONES DE TRABAJO

Establecimientos Visitados

a imi Visitados

Tipo de Inspeccion:

Oficio

Solicitadas

Especialidad:
Inspeccién Laboral
Migracién Laboral
Seguridad Ocupacional

Menor Trabajador

Trabaiadores Beneficiados ( iones)

de las Conciliaci divi

LABORES DE RELEVANCIA REGISTRADAS EN LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO DE VERAGUAS, POR MES,
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35,034.09
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NOTA: Existen Areas o Secciones en donde no se tienen datos, efecto de situaciones referente al COVID-19.

(P):Cifras Preliminares.
Fuente: Direccion Regional de Trabajo de Veraguas




